
1 

 

Protokół Nr 10/11 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

  w dniu 15 listopada 2011 roku 
 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Warsztatów Terapii Zajęciowej, ul. Piastów 10h  
w Krośnie Odrzański i rozpoczęło się o godzinie 1400. W posiedzeniu uczestniczyli – 
wg załączonej listy obecności. 
Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Lech Borkowski. 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Informacja w zakresie funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Krośnie 

Odrzańskim. 
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
3. Sprawy różne. 
 
Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1 
Komisja dokonała wizji lokalnej Warsztatów. 
 
Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim Ewa Nowicka 
przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania WTZ. Szczegółową informację 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
L. Kiertyczak zwrócił uwagę na brak współpracy ze strony Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej. Przykładem jest nie zaproszenie uczestników Warsztatów na 
Grzybobranie w Szczawnie. 
 
L. Borkowski zapytał o ilość osób, które podjęły pracę zawodową. 
 
E. Nowicka poinformowała, że pracę podjęło 5 osób. Jedna osoba pracuje w Asysta 
Bis, 2 osoby w Spółdzielni Socjalnej, jedna osoba w Zakładzie Tapicerskim, jedna 
osoba wyjechała za granicę. Taka niska ilość osób wynika z braku zainteresowania ze 
strony zakładów pracy. to są osoby z niepełnosprawnością intelektualną, pracodawcy 
nie chcą zatrudniać takich osób. 
 
L. Borkowski podkreślił, że jest to kwestia odpowiedzialności za te osoby. 
 
J. Kowalski zapytał, czy były próby aktywizowania wychowanków poprzez 
zatrudnienie w WTZ jako pomoc instruktora? 
 
E. Nowicka podkreśliła, że nie ma takiego stanowiska.  
 
J. Pawlik podkreśliła, ze to nie są osoby bezrobotne, gdyż pobierają renty. 
 
J. Kowalski podkreślił, że byłoby to docenienie takiej osoby. W pewnym momencie 
może taka osoba zrezygnować z udziału w Warsztatach. Byłby to mechanizm 
motywujący dla takich osób. 



2 

 

 
E. Nowicka podkreśliła, że wewnętrzne praktyki są realizowane w tym kierunku. 
Poszczególne osoby, w danym dniu są odpowiedzialne za realizację konkretnych 
zadań.  
 
J. Kowalski podkreślił, że trzeba dobierać zadania do możliwości tych osób. 
 
Z. Mielcarek poinformowała, że wskaźnik zatrudnienia osób z Warsztatów obecnie 
jest wyższy niż w latach poprzednich. Warsztaty Krośnieńskie były pionierami w 
naszym rejonie. Wtedy powstał pomysł utworzenia warsztatów w Gubinie, następnie 
powstał Ośrodek Wsparcia. Obecnie w Warsztatach nie ma osoby posiadającej 
wykształcenie średnie.  
 
L. Borkowski podkreślił, że praca zarobkowa jest bonusem w przygotowaniu ich do 
życia samodzielnego. 
 
Z. Mielcarek podkreśliła, że marzeniem jest uruchomienie systemu asystenta osoby 
niepełnosprawnej.  
 
L. Borkowski podkreślił, że różnica jest między osobą niepełnosprawną od urodzenia 
a osobą z nabytą niepełnosprawnością. 
 
Z. Mielcarek poinformowała, że osoby z nabytą niepełnosprawnością przyjmowane są 
do Ośrodka Wsparcia. W Warsztatach przyjmowane są osoby w wieku produkcyjnym. 
Do Ośrodka mogą jednak zgłaszać się wszystkie osoby.  
 
L. Kiertyczak podkreślił, że można było zauważyć jak bardzo Warsztaty są potrzebne. 
Osoby niepełnosprawne były w pierwszych dniach bardzo zagubione. Po roku czasu 
zmiany w zachowaniu tych osób były bardzo widoczne. Zaproponował 
zorganizowanie w przyszłym roku Grzybobrania wspólnie z Warsztatami z Gubina. 
 
Z. Mielcarek podkreśliła, że na terenie powiatu oprócz Warsztatów i Ośrodka 
Wsparcia funkcjonują Szkoły Specjalne, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, w 
szkołach masowych funkcjonują klasy specjalne.  
 
Ad. 2 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim Zofia 
Mielcarek przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2011 roku, na które przeznacza się środki 
finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz omówił projekty uchwał na najbliższą sesję 
Rady Powiatu: 



3 

 

 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2012 rok, 

 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Wicestarosta Janina Pawlik omówiła projekty uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu: 
 w sprawie powierzenia Gminie Bobrowice prowadzenia na podstawie 

porozumienia, zadań publicznych w zakresie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na obszarze Gminy Bobrowice w okresie od 25 listopada 2011 roku 
do 15 kwietnia 2012 roku, 

 
J. Kowalski zapytał jakimi środkami będą chcieli utrzymywać drogi w okresie 
zimowym? Z posiadanych przez radnego informacji wynika, że Gmina nie posiada 
żadnego środka technicznego.  
 
Sekretarz poinformował, że informację w przedmiotowym zakresie przygotujemy na 
posiedzenie Rady. Istnieje możliwość zatrudnienia przez Gminę firmy zewnętrznej.  
 

 w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczenia użytkowego, na czas 
nieoznaczony, znajdującego się w budynku mieszkalnym, położonym w Rąpicach 
gmina Cybinka, będącego własnością Powiatu Krośnieńskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano. 
 
 
Protokołował:                 Przewodniczący Komisji  
 
Przemysław Balcerzak                               Lech Borkowski 
 
 
 
 


